

## പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 15, ചൊവ്

### കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

#### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

#### 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ഭിന്നഗേഷിയുള്ളവരുടെയും, അംഗപരിമി തരുടെയും കേഷമവും സംരക്ഷണവും പുനരധിവാസവും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ.പി. വിൻസെന്റ് പഞ്ചായ ത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ ലാബുകളുടെ പ്രവർത്തനക്ഷമത ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനും, അവയ്ക്ക് ഏകീകൃത പരിശോധനാ നിർക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതിനും രജിസ്ട്രേഷൻ നിർബന്ധമാ കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി കെ.എസ്. സലീബ് ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ഭേദപരമായ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

#### 3. മേഖലാന്തരവയ്ക്കുന്ന കാലാസൂക്ഷ്മ :

- (1) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(5) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

#### 4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടുർ പ്രകാശ് 2013-ലെ കേരള ഭൂപരിഷ്കരണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഉന്നർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII -ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013-2014-ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷണികൾ കേരള റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അദ്ദേഹത്തിൽ  
മായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന  
റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (i) 2013-2014-ലെ ധനാദ്വർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള  
ആക്ഷര ഫേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
  - (ii) രാസപതിശോധനഗാല - അനിവാര്യമായ വികസന  
പ്രവർത്തനങ്ങൾ എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
- (4) എസ്റ്റിമേറ്റം കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ദേഹത്തിൽ ശ്രീ. വി.ഡി.സതീഷൻ  
സമിതിയുടെ പതിമുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) സഭാവാർഡിന്റെ ലൈജൻസുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ  
അദ്ദേഹത്തിൽ ശ്രീ. എം. ഉമർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരഞ്ഞം  
മതും ഇരുപത്തിമൂന്നാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കു  
ന്നതാണ്.

#### **5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപെക്കാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന  
ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര  
എടുക്കേണ്ടതും :

- 1) 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
- 2) 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജൂലൈ, 14

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Eleventh Session**

**Tuesday, July 15, 2014**

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. M.P. Vincent to call the attention of the Minister for Panchayats and Social Justice to the necessity to take steps to ensure the Welfare, Protection and Rehabilitation of differently abled and physically handicapped persons in the State.
- (2) Smt. K.S. Saleekha to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take steps to ensure the operational efficiency, to fix up unified rates for diagnosis and to make registration mandatory for laboratories in the State.

#### **III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I under rule 47 (2)
- (2) As per List – II under rule 236(5)

#### **IV. Presentation of Reports :**

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Land Reforms (Amendment) Bill, 2013.
- (2) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the Report of the Committee on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.

- (3) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman Subject Committee-XIV to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Report on the action taken on the third report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2013-2014.
  - (ii) The Report on the subject regarding the inevitable development works of Chemical Examination Laboratory.
- (4) Shri. V.D. Satheesan , Chairman, Committee on Estimates to present the Thirteenth Report of the Committee.
- (5) Shri. M. Ummer, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Twenty second and Twenty third Reports of the Committee.

**V. Legislative Business :**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Finance Bill, 2014.
- (2) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2014.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 14, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.